At non videmus manticae quod in tergo est.

- 75 Aliquot ex euentu nascuntur sicut hoc: Ἄλλα μὲν Λεύκων, ἄλλα δὲ Λεύκωνος ὄνος φέρει, id est *Alia Leucon, alia Leuconis asinus portat*. Ex historiis aliquot mutuo sumpta sunt, quorum est illud: *Romanus sedendo vincit*. Quaedam profecta sunt ex apophthegmatis, hoc est scite breuiterque responsis sicut illud:

- 80 Ὅς αὐτὸς αὐτὸν οὐκ ἔχει, Σάμον θέλει, id est
Qui semet ipse non habet, Samum petit.

Sunt quae ex verbo temere dicto sunt arrepta velut Οὐ φροντὶς Ἴπποκλείδῃ, id est *Non est curae Hippoclidii*. Denique mores, ingenium, seu gentis siue hominis alicuius siue etiam animantis, postremo rei quoque vis quaeriam insignis ac
85 vulgo nota locum fecerunt adagio. Cuiusmodi sunt: Σύροι πρὸς Φοίνικας id est
LB 3 *Syri contra Phoenices*, Ἀκκίζειν pro eo, quod est *Ficte recusare, quod accipere cupias*, et Ἀλώπηξ οὐ δωροδοκεῖται, id est *Vulpes non capitur muneribus*, et Δις κράμβη θάνατος, *Bis crambe mors*, et Κληματὶς Αἴγυπτια, *Clematis Aegyptia*.

iii. QVIBVS EX REBVS ACCEDIT NOVITAS PAROEMIAE

- 90 Iam quod de nouitate diximus, id neutiquam simplex est. Nam hanc nonnunquam ipsa res secum adfert vt Κροκοδείλου δάκρυα, *Crocodili lachrymae*. Nonnunquam eam figura conciliat, cum per omnes ferme schematum species adagium varietur, quas singillatim persequi non est necesse. Eas duntaxat attingam, quas frequentissime recipit. Metaphora pene semper adest. Multas
95 autem parteis ea complectitur. Allegoria non minus crebra, quanquam et haec quibusdam metaphorae species est. Exemplum prioris *Res omnis in vado est*, posterioris Λύκος ἔχανεν, *Lupus hiat*. Nec infrequens hyperbole velut Γυμνότερος λεβηρίδος, id est *Nudior exuiuo serpentis*. Nonnunquam vsque ad aenigma peruenit, quod autore Quintiliano nihil aliud est quam obscurior allegoria, quod genus Πλέον ἡμισυ παντός, id est *Dimidium plus toto*. Nonnunquam
100 allusio venerem adiungit paroemiae veluti Βάλλ' οὕτως, id est *Sic ferito*, et Σύν τε δὲ ἔρχομένω, id est *Duobus simul euntibus*, et

“Ὅτι σοὶ ἐν μεγάροισι κακῶν τ’ ἀγαθῶν τε τέτυκται, id est
Aedibus in propriis quae rectae pravae fiant.

105 Aliquoties αὐτὴ διάλεκτος καὶ ἰδίωμα, id est *verbi proprietates*, prouerbii simula-

- 66 conuiuiis A-C E-I: conuitiis D.
 69 κόρακας A-C E-I: κόρακος D.
 78 profecta sunt B-I: manarunt A.
 80 αὐτὸν B D-I: αὐτὸν A, corr. s, αὐτὸν C.
 82 sunt alt. B-I: sint A.
 83 Hippocliidi A C-I: Hippocliidi B.
- 68 Eur. Med. 410. Adag. 215 (Sursum versus sacrorum fluminum feruntur fontes).
Rursum illud Aristoph. Nub. 133; Plut. 782.
 Cf. Adag. 1096 (Ad coruus), LB II, 446 B.
 71 Ἄπλησθος πίθος Zenob. 2, 6. Ald. col. 39.
 Adag. 933 (Inexplebile dolium), LB II, 376 E (Payr, p. 460). Er. erwähnt in Adagium 933 Zenobius (Zenodotus) als seine Quelle. Vergleiche auch Adag. 360, l. 55 sqq.
 71-72 Αἰδου κυνῆ Zenob. 1, 41 = Ald. col. 11 sq. Adag. 1974 (Orci galea), ASD II, 4, p. 321.
 74 Catull. 22, 21 (74 Sed non). Er. zitiert den Vers in Adagium 590 (Non videmus manticae, quod in tergo est, LB II, 256 B) richtig.
 75-76 Ἄλλα ... φέρει Zenob. Ald. col. 23 (falsch numeriert, eigentlich 22). Adag. 1186 (Alia Lacon, alia asinus illius portat), LB II, 478 F.
 77 illud Varro Rust. I, 2, 2. Adag. 929 (Romanus sedendo vincit), LB II, 375 F.
 79 illud Plut. Mor. 233 d. Apost. 13, 5. Adag. 683 (Qui se non habet, Samum habere postulat), LB II, 295 A.
 82 Οὐ ... Ἰπποκλειδῆ Bei den Paroemiographen (Zenob. 5, 31. Ald. col. 139. Suid. οὐ 978. Diogen. 7, 21. Apost. 13, 70). Adag. 912 (Non est curae Hippocliidi), LB II, 371 C.
 85 Σύροι πρὸς Φοίνικας Diogen. 8, 19. Apost. 15, 71 = Suid. Σύροι πρὸς Φοίνικας 1670. Cf. Adag. 756 (Multa Syrorum olera), LB II, 320 D: “Neque Syrorum mores vulgo nota caruisse vel adagium illud testatur: Σύροι πρὸς τοὺς Φοίνικας, id est Syri contra Phoenices.”
 86 Ἀκκίζειν Wohl nach Suid. ἀκκίζόμενος 878. Adag. 1199 (Accissare), LB II, 483 B.
 87 Ἄλωπηξ οὐ δωροδοκεῖται Suid. ἀλώπηξ 1391 und Zenob. Ald. col. 25, wo die in Adagium 918 zitierte Zeile von Cratinus –
 fr. 128 Kock (I, p. 53) = fr. 135 PCG – angeführt ist. Adag. 918 (Vulpes haud corumpitur muneribus), LB II, 372 F.
 87-88 Δις κράμβη θάνατος Adag. 438 (Crambe bis posita mors).
 88 Κληματίς Αἴγυπτία Adag. 22 (Clematis Aegyptia).
 91 Κροκοδείλου δάκρυα Apost. 10, 17. Er. hat dieses Adagium für seine *Collectanea* (703) fast wörtlich aus den *Cornucopiae* von Perotti übernommen, cf. Heinemann, *Zu den Anfängen*, p. 163 sq. Cf. Adag. 1360 (Crocodili lachrymae), LB II, 543 A.
 95-96 haec ... est Quint. Inst. IX, 2, 46: “Quemadmodum ἀλληγορίαν facit continua μεταφορά”; VIII, 6, 44, cf. H. Lausberg, *Handbuch der literarischen Rhetorik*, München, 1960, p. 441 sq.
 96 Exemplum prioris Ter. Andr. 845. Adag. 45, ll. 455-456.
 97 posterioris Diogen. 6, 20. Adag. 1258 (Lupus hiat), LB II, 508 A.
 97-98 Γυμνότερος λεβηρίδος Adag. 26.
 99 Quint. Inst. VIII, 6, 52.
 100 Πλέον ... παντός Hes. Erg. 40. Adag. 895 (Dimidium plus toto), LB II, 364 C.
 101 Βάλλ’ οὕτως Hom. Il. VIII, 282. Cf. Adag. 1328 (Io Paeon), LB II, 531 E.
 101-102 Σύν ... ἐρχομένω Hom. Il. X, 224, zitiert von Cic. Att. IX, 6, 6, cf. l. 512 und Adag. 2051 (Duobus pariter euntibus), ASD II, 5, p. 67.
 103 Hom. Od. IV, 392 (103 τοὶ ἐν μεγάροισι κακῶν τ’ ἀγαθῶν τε). Adag. 585 (Aedibus in nostris quae prava aut recta geruntur), LB II, 254 E. Siehe zu diesem Adagium: Heinemann-Kienzle, ASD II, 4, p. 283, n.l. 58.
 105-106 Aliquoties ... addit Cf. Adag. 1850, ASD II, 4, p. 246, l. 658 sqq.: “Nec in figura sita est huius prouerbii ratio, sed in nouitate vocis, vt in operis huius initio monuimus.”